
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 23/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 449/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης των όρων της διακήρυξης και την έγκριση 
τροποποίησης της περίληψης της διακήρυξης του ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού, για την «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του κεντρικού κτιρίου της Π.Α.Μ.Θ. (Γ.Κακουλίδη 1 – 
Κομοτηνή) για διάστημα 24ων μηνών από την υπογραφή της σύμβασης», συνολικού προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 43.200,00 ευρώ. 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 9 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2693/3-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 449: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ. 2429/7-6-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολ. Μακεδονίας & 
Θράκης» 
2. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ85/τ.Α/11.04.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
3. Την αριθ.πρωτ. 2331/02.06.2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, ύψους €43.200,00 
4. Την αριθ.396/πρ20/25.05.2016 (ΑΔΑ:78ΑΛ7ΛΒ-Ε63) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, περί 
έγκρισης των όρων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής 
5. Το Ν.4389/2016 (ΦΕΚ94/τ.Α’/27.05.2016) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα με το 
άρθρο  52, παράγραφος 1, του Υποκεφαλαίου Δ, του Κεφαλαίου Β ́, του Μέρους Πρώτου, αντικαθίσταται η 
παράγραφος 1, του άρθρου 21 του Κώδικα Φ.Π.Α. (Ν. 2859/2000) και ο συντελεστής ΦΠΑ ορίζεται σε 
24% στη φορολογητέα αξία.  
     Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την τροποποίηση των όρων της διακήρυξης του εν θέματι διαγωνισμού, ως προς το ποσοστό του 
ΦΠΑ, το οποίο αλλάζει από 23% σε 24%, μειώνοντας αντίστοιχα την καθαρή αξία κατά 1% οπότε και 
διαμορφώνεται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΠ697ΛΒ-ΚΜ1



ΑΡΧΙΚΗ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ  : 35.121,95€  ΝΕΑ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 34.838,71€ 
    ΦΠΑ 23%               :   8.078,05€  ΦΠΑ 24%  :   8.361,29€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 43.200,00€ 
 

Η νέα διαμορφούμενη καθαρή αξία επηρεάζει και την απαιτούμενη εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, 
η οποία είναι σε ποσοστό 1% επ’ αυτής. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της διακήρυξης όπως έχουν ήδη εγκριθεί με την 397/2016 απόφαση της 
Ο.Ε. (ανωτέρω 4 σχετικό). 

2. Την τροποποίηση αντίστοιχα και της περίληψης της διακήρυξης, ως προς τα ποσά της καθαρής 
αξίας, του ΦΠΑ και της εγγυητικής συμμετοχής (όπου αναφέρονται). 

Το θέμα εισάγεται εκτός ημερησίας για να μην υπάρξει καθυστέρηση εξαιτίας μίας τυπικής τροποποίησης 
που κατά τα λοιπά δεν αλλάζει ουσιωδώς τους όρους του διαγωνισμού.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: 1) Την τροποποίηση των όρων της διακήρυξης του εν θέματι διαγωνισμού, ως προς το ποσοστό 
του ΦΠΑ, το οποίο αλλάζει από 23% σε 24%, μειώνοντας αντίστοιχα την καθαρή αξία κατά 1% οπότε και 
διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΑΡΧΙΚΗ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ  : 35.121,95€  ΝΕΑ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 34.838,71€ 
    ΦΠΑ 23%               :   8.078,05€  ΦΠΑ 24%  :   8.361,29€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 43.200,00€ 
 

Η νέα διαμορφούμενη καθαρή αξία επηρεάζει και την απαιτούμενη εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, 
η οποία είναι σε ποσοστό 1% επ’ αυτής. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της διακήρυξης όπως έχουν ήδη εγκριθεί με την 397/2016 απόφαση της 
Ο.Ε. (ανωτέρω 4 σχετικό) και  
2) Την τροποποίηση αντίστοιχα και της περίληψης της διακήρυξης, ως προς τα ποσά της καθαρής αξίας, 
του ΦΠΑ και της εγγυητικής συμμετοχής (όπου αναφέρονται). 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 449/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΠ697ΛΒ-ΚΜ1


		2016-06-17T14:24:07+0300
	Athens




